
 

 

UCHWAŁA Nr 549 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 30 sierpnia 2017 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 472 Rady Miasta Konina z dnia 

27 marca 2017 roku w sprawie dostosowania sieci szkół 

ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego 

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych, na okres od dnia 1 września 2017 r.  

do dnia 31 sierpnia 2019 r. 
 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 11 oraz art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814, ze zm.) 

i z art. 217 ust. 1 oraz art. 219 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 

ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 i 949) - Rada Miasta Konina uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. 

 

W Uchwale Nr 472 Rady Miasta Konina z dnia 27 marca 2017 roku w sprawie dostosowania 

sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego 

ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, na 

okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 

31 marca 2017 r. poz. 2530) – wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W załączniku nr 1 wykreśla się pkt 9. 

2. W załączniku nr 2 po punkcie 7 dodaje się punkty 8 i 9 w następującym brzmieniu: 

 

1) „8. Publiczna Policealna Szkoła Kosmetyczna „Żak” w Koninie z siedzibą ul. Chopina 

21 D, 62-510 Konin, dla której organem prowadzącym jest Centrum Nauki i Biznesu 

„Żak” Sp. z o.o. z siedzibą ul. Piotrkowska 278, 90-361 Łódź. 

 

2) 9. Publiczna Policealna Szkoła Florystyki „Żak” w Koninie z siedzibą ul. Fryderyka 

Chopina 21 D, 62-510 Konin, dla której organem prowadzącym jest Centrum Nauki 

i Biznesu „Żak” Sp. z o.o. z siedzibą ul. Piotrkowska 278, 90-361 Łódź.” 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2017 roku i podlega publikacji w Dzienniku  

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

Wiceprzewodniczący  

        Rady Miasta Konina 

 

/-/  Tadeusz Wojdyński 



 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 549 

Rady Miasta Konina 

z dnia 30 sierpnia 2017 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 472 Rady Miasta Konina z dnia 27 marca 2017 roku 

w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego 

ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą –Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 

31 sierpnia 2019 r. 

 

W dniu 14 lipca 2017 roku wpłynęło do Prezydenta Miasta Konina pismo 

od Dyrektora Gimnazjum nr 3 im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego w Koninie z prośbą 

o dokonanie zmian w sieci szkół i włączenie Gimnazjum nr 3 do Szkoły Podstawowej 

z Oddziałami Integracyjnymi nr 9 im. Bohaterów Westerplatte w Koninie, które skutkuje 

zmianą w projekcie sieci szkół ponadgimnazjalnych poprzez wykreślenie VII Liceum 

Ogólnokształcącego. 

Powyższa decyzja wynika z niedokonania naboru do I klas liceum 

ogólnokształcącego. Do dwóch zaplanowanych oddziałów nowo tworzonego VII Liceum 

Ogólnokształcącego podczas naboru elektronicznego zostało przydzielonych łącznie siedmiu 

uczniów.  

Jednocześnie ustawodawca zobowiązał jednostki samorządu terytorialnego 

prowadzące zadania powiatowe do podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci 

szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego 

ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych. 

W przyjętym już projekcie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych nie 

uwzględniono publicznych szkół policealnych, które rozpoczną działalność z dniem 

1 września 2017 roku, a dla których organem prowadzącym jest Centrum Nauki i Biznesu 

Sp. z o.o. z siedzibą ul. Piotrkowska 278, 90-361 Łódź. 

 Samorząd Miasta Konina otrzymał opinię wydaną przez Wielkopolskiego Kuratora 

Oświaty z dnia 31 lipca 2017 roku dotyczącą Uchwały Nr 540 Rady Miasta Konina z dnia 

24 lipca 2017 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr 461 Rady Miasta Konina z dnia 16 lutego 

2017 roku w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych 

do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci 

szkół ponadpodstawowych i specjalnych. Uchwała ta została również zaopiniowana przez 

wskazane w wyżej wymienionej ustawie związki zawodowe. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

    

 Wiceprzewodniczący  

        Rady Miasta Konina 

 

/-/  Tadeusz Wojdyński 

 


